Об

t wзз x:a:s= __ .,..,

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Пигари>»

Озинского района Саратовской области
413605 Сnрnтовскnп обJ1ость, Озш1сю1fi paf-1011, с. Пнrяр11, ул. Восто•11-1аJ1, д. 20

Тел.: 8(84576) 4-41-93 e-mail:pigяris@yandex.ru

ПРИКАЗ

От 1~.09. 2024r. №1250

нсу1tоснитсльном собJ11Одении требований к антитеррористической
защ11щенноtт11 в ш1<0.I1с.

В соответствии с nисьмом Ми11истерства нросвt.,щсния РФ от I6.09.2024r. № дБ - 2610/14 «Об
неукосните.nьнОl\•t соблюдении требоtэшrий к анти1·еррорис·пrческой защищенности объектов
(территорий) необхо.nимо неукос11итет,110 выrюлннть требооания к антитеррористической
защищенности в школе, уI-вержден11ых 1юсн11юв11еr1ием llpaв~rreльc, оа РФ от 02.08.20 l 9r N~ 1006
В целях недопущения сооерше11ю1 110 061,ск rax гсрри rCJpl-tи обра1оват~льных учреждений
преступлений I-шсильственно,~о хuрш<Тера, н том чнслс rеррорис~rнческоr·о характера, на основании
приказа по управлению образоuония адми11истраuии Ози11скоr о муницишtлыюго района Na 193 <Yr
l 8.09.2024r.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пушкину С.А., преподавателю -организатору ОБЗР, JloxмaLfeвoй В.В., завхозу
школы,

1.1. Повысить контроль за соблюдением пропус1<ноrо режима, в том числе
исключить бесконтрольное пребывание на объектах (территориях)

поситrителей и сторонних транспортных средств:

1.2. Увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, сооружений), а
также уязвимых мест и критических элементов объектов (территорий), систем

подземных коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта;

1.3. Провести с сотрудниками охраны (вахтерами, сторожами), работниками,
обучающимися школы, детского сада внеплановые инструктажи о порядке

действий при угрозе совершения террористического акта; ,
1.4. Обеспечить наличие на объектах средств бесперебойной и устойчивой

внутренней и внешней связи, поддержание в исправном состоянии

инженернотехнических средств и системы охраны;

1.5. Проверить полноту и актуальность для конкретных объектов (территорий)
алгоритмов действий персонала образовательного учреждения, вахтеров,

сторожей и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в

формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата

заложников , срабатывании на территории образовательного учреждения
взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным

аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также

информационного взаимодействия образовательной организации с

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.

/-~~~зникновении на объектах, (территориях) образовательной организации
,/ .)н'0пfгаJных. Gитуаций действовать в строгом соответствии с Алгоритмами действий

/ /. ~ , \

З.К6ыiр9J!Ь за 11сполнением данного приказа ставляю за собой.

' ·--д~i,ектор:школы: ciirA Нукатова С. / .
С приказом ознакомлены: Т j ~ Пушкин С.А~

/4/ ,- Лохмачева В.В.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}